
1

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

VVEERRBBAALLEE DDII DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE DDEELLLLAA

GGIIUUNNTTAA CCOOMMUUNNAALLEE

N° 09 del 01.02.2013

Oggetto:

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica in data 24
e 25 febbraio 2013.  Ripartizione ed  assegnazione degli spazi per le affis-
sioni di propaganda a coloro che partecipano direttamente alla competizio-
ne elettorale – CAMERA DEI DEPUTATI .

L'anno Duemilatredici, addì uno del mese di Febbraio, alle ore 10.00 nella Casa Comunale, si è riu-
nita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'in-
tervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aper-
ta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. -

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 2012, n. 226, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n° 299  del 14.12.2012, con il quale sono stati convocati  i comizi elettorali per il 24 e 25 feb-
braio 2013 per lo svolgimento delle elezioni per la Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica.

ORIGINALE



2

VISTA, inoltre, la circolare prot. n° 4/2013/S.E. del 07.01.2013 con la quale la medesima Prefettura,
detta disposizioni in merito agli adempimenti, da parte della Giunta Comunale, per la delimitazione
ed assegnazione, distintamente per Camera e Senato, degli spazi da destinare alle affissioni di pro-
paganda elettorale, relativamente alle elezioni in oggetto;

VISTA la Legge 04.04.1956, n° 212,  avente per oggetto  “Norme per la disciplina della  propaganda
elettorale”, così come  modificata dalla legge 24.04,1975, n° 130,, la quale, all’art.2, prevede che la
Giunta Comunale, tra il 33° al 30° giorno antecedente a quello della votazione, è tenuta a stabilire e
delimitare in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, gli spazi da de-
stinare alle affissioni di propaganda dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con
gruppi o liste di candidati nonché di coloro che, non partecipando direttamente alla competizione a-
vranno fatto pervenire, apposita domanda entro il 34° giorno antecedente  quello della votazione;

RICHIAMATA  la propria deliberazione n° 4, adottata in data 23.01.2013, con la quale si è provvedu-
to a stabilire e delimitare gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che
non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati
con proprie liste di candidati;

VISTA la nota prot. n° 23/2013/S.E. del 31.01.2013  con la quale la Prefettura - Ufficio Territoriale
del Governo di Oristano, comunica le liste ammesse alla Camera dei Deputati e Senato della Re-
pubblica e l’ordine di assegnazione della posizione nella scheda elettorale;

RITENUTO di dover provvedere, con la presente deliberazione, alla ripartizione ed assegnazione
degli spazi  per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano non direttamente alla competi-
zione elettorale, relativamente alle elezioni della Camera dei Deputati, procedendo al raggruppa-
mento delle richieste per omogeneità di lista fiancheggiata, in quanto superano gli spazi stabiliti;

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine al-
la regolarità tecnica, ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;

 Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,

DELIBERA
Di  provvedere, in relazione alle elezioni indicate in oggetto  fissate per il 24 e il 25 febbraio 2013, al-
la ripartizione  degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano direttamente alla
competizione elettorale per la Camera dei Deputati, in n° 23 sezioni di m. 2 di altezza per m. 1 di
base, secondo l’ordine di sorteggio comunicato con nota n° 23/2013/S.E. del 31.01.2013  dalla Pre-
fettura - Ufficio Territoriale del Governo di Oristano.

Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

( Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



3

Parere di regolarità Amministrativa

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica amministrativa.

Aidomaggiore 01.02.2013
Il Responsabile  Ufficio

Murru Patrizia

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla da-
ta odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comuna-
le, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 04.02.2013

Il Segretario Comunale
Dr. Pietro Caria


